
 
 

 
О кандидатурах для занесения в галерею 

«Курганцы – гордость города» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, 

решением Курганской городской Думы от 21.09.2005 г. № 222 «О системе 

поощрений органами местного самоуправления муниципального образования 

города Кургана», рассмотрев предложения Администрации города Кургана, 

коллективов организаций города,  Курганская городская Дума 

РЕШИЛА:  

1. Утвердить  для занесения в галерею «Курганцы - гордость города» по 

итогам 2018  года список кандидатур  граждан, внесших значительный вклад 

в развитие экономики, производства, техники, культуры, искусства, 

здравоохранения, воспитания, образования, в обеспечение общественной 

безопасности и иной деятельности, способствующей развитию города 

Кургана, повышению его авторитета, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования города 

Кургана в сети «Интернет» не позднее 30.08.2019 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по социальной политике Курганской 

городской Думы. 

 

Исполняющий обязанности Председателя 
Курганской городской Думы                                                           И.В. Прозоров 

Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 
 

от  “26” июня 2019 г. N 158 
Курган 

РЕШЕНИЕ 



 
2

 

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                               к решению Курганской городской Думы 
                                                                   от  «26» июня 2019 г. № 158 
                                                           «О кандидатурах для занесения в галерею 
                                                                «Курганцы – гордость города» 
 
 

Список кандидатур 
для занесения в галерею  «Курганцы – гордость города» 

 
 

1. Номинация «За достижения в науке» 
 

- Щудло Наталья Анатольевна – заведующая научной лабораторией Клиники 
реконструктивно-пластической хирургии и хирургии кисти федерального 
государственного бюджетного учреждения «Российский научный центр 
«Восстановительная травматология и ортопедия» им. академика Г.А. 
Илизарова» Министерства здравоохранения Российской Федерации. 

 
 

2. Номинация  «За достижения в промышленном производстве» 
 

- Галиаскаров Наркис Юсупович – генеральный директор общества с 
ограниченной ответственностью «Курганский завод комплексных 
технологий». 
 
 

3. Номинация «За достижения в сфере жилищно-коммунального 
комплекса и строительства» 

 
- Сергеев Евгений Владимирович – директор общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный  застройщик «СК Атлант». 
 
 
          4. Номинация «За достижения в сфере благоустройства территории 

города» 
 

- Федоров Николай Николаевич – водитель автомобиля 1 класса 
муниципального унитарного предприятия города Кургана 
«Специализированное дорожное предприятие». 

 
 



 
3

5. Номинация  «За достижения в работе по осуществлению 
государственной власти и муниципального управления, 

охраны общественного порядка» 
 
- Кузнецов Александр Леонидович  –  пожарный пожарно-спасательной 
части № 4 по охране города Кургана Федерального государственного 
казенного учреждения «7 отряд федеральной противопожарной службы по 
Курганской области». 
 

 
6. Номинация «За достижения в сфере услуг» 

 
 

 
7. Номинация «За достижения в информационной сфере» 

 
- Цисарев Сергей Александрович – обозреватель газеты общества с 
ограниченной ответственностью «Редакция городской газеты «Курган и 
курганцы». 

 
 
  

8. Номинация  «За достижения в сфере малого и среднего бизнеса» 
 
- Воробейчик Людмила Александровна –  индивидуальный 
предприниматель; 

 
- Зыков Юрий Анатольевич –  индивидуальный предприниматель, 
руководитель торговой фирмы  «СтройСельхозТорг». 

 
 
 

9. Номинация  «За достижения в сфере культуры и искусства» 
 

- Бакарджиева Ирина Владильевна – заместитель директора муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
города Кургана «Детская школа искусств им. В.А. Громова»; 
 
- Гайдаенко Наталья Анатольевна  -  педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр «Мостовик» города Кургана. 
 

  
 



 
4

 
 

10. Номинация  «За достижения в сфере образования и воспитания» 
 

- Баланчук  Ольга  Васильевна – директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Кургана  «Гимназия № 47». 

 
 
 

11. Номинация  «За достижения в сфере здравоохранения» 
 
- Петрова Рита Мухаметгареевна  – врач-педиатр участковый 
государственного бюджетного учреждения «Курганская детская 
поликлиника». 
 

  
12. Номинация  «За достижения в спорте и физической культуре» 

 
- Мостовских Евгений Леонидович – тренер-преподаватель по футболу 
муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа № 3» города Кургана; 
 
- Рубцов Виталий Константинович – тренер-преподаватель секции 
рукопашного боя муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр «Мостовик» города 
Кургана. 
 
 

13. Номинация  «За достижения в сфере работы с молодежью» 
 

- Смирнова Татьяна Сергеевна – педагог–организатор, педагог 
дополнительного образования  муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дворец 
детского (юношеского) творчества» города Кургана. 
 
 
 

14. Номинация «За достижения в общественной деятельности» 
 

 - Кокорин Николай Ефимович – председатель Совета ветеранов Курганского 
элеватора – структурного подразделения акционерного общества 
«Кургансемена». 
 
 



 
5

 
   15. Номинация «За достижение в благотворительной и попечительской 

деятельности» 
 

- Бородин Сергей Александрович – генеральный директор общества с 
ограниченной ответственностью «Зауральские напитки». 
 
 

16. Номинация «За особые, неординарные достижения» 
 
 
 
 
 

 
___________________ 

  
 
 


